
                                                                                                                                                                       

СОСНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Второе заседание 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30 октября 2018 года                   р.п. Сосновка                                  №  26        
 

 
Об  условиях приватизации объекта недвижимости нежилого помещения, с 
кадастровым номером 68:18:2301012:353, расположенного по адресу: 
Тамбовская область, р-н Сосновский, р.п. Сосновка, ул. Гагарина, д. 33. пом. 
7 
 
 

 Рассмотрев проект решения Сосновского районного Совета народных 

депутатов «Об условиях приватизации объекта недвижимости – нежилого 

помещения, с кадастровым номером 68:18:2301012:353, расположенного по 

адресу: Тамбовская область, р-н Сосновский, р.п. Сосновка, ул. Гагарина, д. 

33. пом. 7»,  внесенный исполняющим обязанности главы Сосновского 

района, в соответствии  с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества»,  от 

22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 

имущества,  находящегося в государственной или муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства», Уставом Сосновского района Тамбовской области, 

Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности муниципального образования 

– Сосновский район»,  утвержденного решением Сосновского районного 

Совета народных депутатов от 24.11.2011 № 317, Положением «О порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования – Сосновский 

район», утвержденного решением Сосновского районного Совета народных 

депутатов от 21.12.2017 № 511, на основании заявления общества с 

ограниченной ответственностью «Охотохозяйство Талисман Полевой»  и 

заключения постоянной комиссии по бюджету, экономике, налогам и 

финансам районного Совета народных депутатов, руководствуясь 

Гражданским кодексом Российской Федерации, Сосновский районный Совет 

народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Приватизировать объект недвижимости - нежилое помещение, с 

кадастровым номером 68:18:2301012:353, площадь 24,2 кв.м.,  

расположенное по адресу: Тамбовская область, р-н Сосновский район, рп. 

Сосновка, ул. Гагарина, д. 33, пом. 7 (номер и дата государственной 

регистрации права: 68:18:2301012:353-68/087/2018-1, 12.09.2018),  (далее 



объект), путем реализации преимущественного права выкупа арендатором – 

обществом с ограниченной ответственностью «Охотохозяйство Талисман 

Полевой», по цене, равной рыночной стоимости, определенной независимым 

оценщиком.   

2. Установить выкупную цену объекта, указанного в пункте 1 

настоящего решения, в размере 153016,60 (Сто пятьдесят три тысячи 

шестнадцать рублей 60 копеек) без учета НДС, в соответствии с отчетом 

ООО «Антекс»  об определении  рыночной стоимости объекта оценки для 

целей купли-продажи от  18.10.2018 года. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

 4. Опубликовать настоящее решение в газете «Сосновское слово» и 

разместить на сайте сетевого издания "ТОП68 Тамбовский областной 

портал" (www.top68.ru). 

5.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, экономике, налогам и финансам районного Совета 

народных депутатов (Ю.М. Чербаева). 

 

 
 

 

Председатель районного Совета                                                  В.М. Семикин 
                              


